АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬЧИМБЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№200 от 01 декабря 2015 года
Об установлении порядка обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением в сельском поселении Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
В соответствии со п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет, во исполнение постановления Правительства  Республики Башкортостан от 08.06.2012 №188 «О подготовке объектов  энергетического   хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов» в целях упорядочения системы обеспечения населения сельского поселения твердым топливом:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением в границах сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  согласно приложению.
2. Признать утратившими силу  постановление главы сельского поселения  от 10 февраля  2014 г     № 6 «Об утверждении Порядка обеспечения населения  твердым  топливом на территории  сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ.
Глава сельского поселения
Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
Ф.Я.Тимербулатов

Приложение
к постановлению
Главы сельского поселения
от «01» декабря 2015г. №200

ПОРЯДОК
обеспечения твердым топливом населения, проживающего в
домах с печным отоплением в сельском поселении Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

1.  Настоящий Порядок определяет обеспечение твердым топливом  населения,
проживающего в домах с печным отоплением на твердом топливе на территории сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет.

2.  Организацию обеспечения твердым топливом населения, проживающего в домах
с печным отоплением на твердом топливе на территории сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район осуществляет администрация сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский.
3. Реализация твердого топлива населению осуществляется по розничной цене,  в зависимости от размера общей отапливаемой площади жилого помещения по нормам, утвержденным Письмом Госплана РСФСР -2-40/337, с учетом местной заготовки -63.5 кг условного топлива на 1кв.метр общей площади, но не более 2,5 тонны  (5 куб.м.)натурального топлива на отапливаемое жилое строение.
4. Настоящий Порядок не ограничивает объемов закупки населением твердого топлива по свободным ценам.
5. Обеспечение твердым топливом населения осуществляется по заявкам администрации сельского поселения с указанием потребности в твердом топливе по сельскому поселению в целом.
Для формирования заявки администрация сельского поселения составляет списки граждан, нуждающихся в твердом топливе, проживающих на территории сельского поселения  в домах с печным отоплением на твердом топливе независимо от формы собственности жилых строений и в срок до 31 декабря года, предшествующего планируемому, представляет предприятию, реализующему твердое топливо населению. В списках указываются фамилия, имя, отчество граждан, полный адрес проживания, размер общей отапливаемой площади жилого строения и количество твердого топлива, рассчитанного согласно нормам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка.
Гражданам, не включенным в списки, твердого топлива,  реализуется по справке, выданной Администрацией сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан. Справка выдается на основании личного заявления, завизированного должностным лицом администрации сельского поселения  Ильчимбетовский сельсовет, с приложением следующих документов, заверенных должностным лицом администрации:
-копии документа, удостоверяющего личность;
- копии плана домовладения или экспликации к плану строения филиала инвентаризации и оценки недвижимости», содержащие сведения о размерах общей площади жилого строения.
6. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, организация-поставщик представляет список граждан в администрацию сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет  муниципального района Туймазинский район, получивших твердое топливо по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Претензии по качеству и количеству приобретенного твердого топлива предъявляются гражданами в соответствии с действующим законодательством.

Приложение
к постановлению главы
 сельского поселения
Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
от «01» декабря №200

Список граждан сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан,
получивших твердое топливо
за ______________ по _______________________________
(отчетный месяц) (наименовании организации-поставщика)

	№ п./п.
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес домовладения
	Площадь, м2
	Количество отпущенного топлива, т